philosophie facientes difficultatem de generatione mixti ex elemētis di- cunt q[ue] in primo instanti generatio- nis forme mixti ipsa non p[ro]ducitur ab elemētis q[ue] tūc p[ro]prio elemētis sunt corrupta ideo dicit[ur] q[ue] forma mixta p[ro]ducitur tunc a virtute celesti. Secun- do quilibet effetus particularis in actu requirit causam particularē in actu sed quilibet generatio subita nō inducit rei permanentis est effectus particularis in actu i[st]itur ic. tertio quilibet act[us] secundus q[ui]cūq[ue] est re- quirit agens in actu. sed causulibet forme permanentis p[ro]ductio est actu; secundus i[st]itur ic. p[er] oīa cū maiori q[ue] actus secundus est opatio p[er]man- ens ab actu p[ro]prio sed necessario oīis opatio regrit opans i[st]itur ic. Quar- to aliquis forma permanens p[er] p[ro]prio sui esse regrit agens pro illo instan- ti i[st]itur 7 quilibet oīa p[er] q[ue] non est aīns rō de yna q[ue] de alia rānis p[er] de- lumine quod q[ue] dū est regrit p[er]turbaz corporis iuddis. Ad hec argumēta ip- se respondet 7 p[ro]prio ad primū de ge- neratione mixti dicit[ur] q[ue] in primo in- stanti generationis forme mixti ipsa nō regrit agens ipsam q[ue] p[er] tūc ipsa est. 7 auctoritas illoz doctoz nega- tur. Ad secundum dicit[ur] q[ue] effectus particularis pot[est] duplicitate obser- vi. s. in fieri 7 in facto esse 7 tūc cōce- dit duas conclusiones. prīa qualiz ef- fectus particularis in fieri requirit agens p[ro]ducens ipsum. secunda q[ue] dū- dio nō quilibet effectus particularis in facto esse regrit agens. 7 ad sensum p[er] conclusio perlicetur auctoritas

Hic. Ad tertium omnis actus res solvit permittendo quod nullius rei generatio vel productio differt a re que producitur sive generatur quod patet quia nisi sic esset tunc forma que generatur generaretur mediane generatione alia ad illa forma et cum illa generatio non semper fuerit sequitur quod est producta et generata. et si sic autem igitur mediae et illa generatione vel se ipsa si primam similiter arguam de tertia et quartis et sic in infinitum erit processus in generationibus sibi invicem subordinatis quod est impossibile. si se sola pars ratione prima forma generata generabatur se sola. Simile argumentum potest fieri de corruptione. Et tunc ad argumentum dicitur quod generatio potest dupliciter considerari sicut et res quae generatur sive fieri et in facto esse et tunc posset dicere quod generatio in fieri est actus secundus et ut sic regit agens in actu quod est agens ipsorum. sed generatio in facto esse non est actus secundus sed portans est actus primus quod ut sic non est nisi forma producta. Et iste doctor non sic explicet solutionem a patet tamen quod ipse habeat sic consequenter respondere. Ad quartum aliqua forma per manum sic negatur consequentia et cum dicitur quod non est maior ratio de una quam de alia negatur. et ea est quod non omnes forme permanentes sunt omnia naturae namque aliquae sunt forme permanentes que a suis agentibus dependent in fieri et conservari sicut est lumine species coloris et sic de multis

milia. et de talibus formis non est retinum illud quod dicebatur quia quales talis quod dicitur est requirit presentiam eius quod eas produxit. sive vera sunt forme que a suis agentibus dependent locis in fieri vel produci. et de talibus habebit veritatem. His permisso responderetur ad argumentum principale cuicunque dicitur quod id est productus et productum seu generatum negatur omnia et cuicunque arguitur in medio instanti illius alteracionis caliditas a est primo producta et dicitur quod caliditas a que est in medio instanti illius tempus non producta frigiditatem nec ex extra quia extra primo est producta sed caliditas a productebatur a frigiditate que ante illud instantem fuit licet ista responsio sit bene apparens tamen salus reverentia tantum doctoris ipsa non videretur mihi vera. Et primo arguam contra conclusiones super quas fundatur sua responsio. Secundo solvam argumenta quibus ipse nititur probare predictam conclusionem. tertio arguam contra suam responsionem. Quantum ad primum. primum duo. primum et omnis forma naturalis est aliquis difficultatis ad produci ab agente naturali. patet quia nulla forma ab agente naturali et agente naturaliter potest. In infinitum faciliter produci. quicunque enim data aliqua est illa causulis productibilis. secundo premitto quod existibet forma que corruptitur vel corruptebatur in infinitum remittitur aut remittetur potentia actus. patet quia talis

quia talis dependet usque ad fieri gradus potentie actus tunc sit ita sic sit iste doctor ponit quod nunc prima sit generata forma mixta ab elementis. et arguit sic aliquis certe difficultatis immediate ante instantem quod est presens fuit istam formam producere demonstrata forma mixta nunc generata sed quacunque difficultate immediate ante instantem quod est presens illa elementa non poterant superare igitur immediate ante instantem quod est presens non poterat istam formam producere maior superponitur minor probatur quia quantum difficultate data immediate ante instantem quod est presens minor fuit potentia activa elementorum post quod remittetur ad non gradum et tenet consequentia quia nihil sufficit aliquid producere nisi supererit resistentiam ad ipsum producendum. hoc forte diceret quod non est difficultas producendi aliquam formam naturalis nisi ex parte resistentie resistit ne inducuntur dispositiones istam formam necessitantes. Et ideo quia remissa fuit talis resistentia ad non gradum quia ille dispositiones fuerunt inducere illa resistentia seu difficultas fuit desperita usque ad non gradum. Et sic dico quod immediate ante instantem quod est presens in infinitum facile fuit istam formam producere. Contra istam conclusionem arguo quia ista data sequitur quod ignis possit quamlibet formam mixtam quamcumque perfecti per actionem proprias producere consequens im-

assigata in arguento adducto dico illam positionem q; regitur agens sub aliquo certo gradu activitatis esse vel immediate aut hoc instans qd est pns fuisse modo repugnat naturae aliquid sub certo gradu activitatis immediate ante hoc instans qd est pns fuisse et illud id est in instanti qd est pns primo no esse necessario enim ad hoc qd talis gradus activitatis degatur habitur tempus. Ad secundum de differentia forme permanenter et successiva dico qd forma permanens non differt a successiva in hoc qd regitur agens et ipso facta vel producta est immo multe sunt forme permanentes quibus necessario adhuc agens qd diu durant constanti sunt lumen et species coloris et universaliter omnes forme qd a suis agentibus dependet in fieri et servari. Sed differentia forma permanens et successiva qd: manifesta forme successivae partes sunt omnes similes sed permanentes sic. Ad tertium in prvo instanti tc dico qd pro illo instanti non requirit agens quod productus illaz de non esse ad esse distinguendo productere opera productus esse sed qd agens tunc agere vel immediate ante aliud instans egisse illaz formam et hinc esse in producto esse et hoc no possit agens nisi nunc sit ut pz in solutione primi argumenti. Ad quartum non magis generatio subita tc. occiditur a et b negat s. qd corruptio subita non regitur corruptens et cum arguitur de corruptio elemtoz in generatione mitti dico qd sicut in gene-

ratio mixta qd correre aliud agens ab elemtoz haec corruptione elemtoz et aliud corruptens ab elemtoz correre qd idem est productus formaz mixta et corruptes formas persistentes in materiis elemtoz et tale agens erit pars celestis. Ad quintum ponatur qd caliduz agat ut ad mitto. et cuz arguitur qd in primo instanti no esse frigidus erit aliqua frigiditas ut negatur et cuz arguitur tunc primo terminabitur actio frigidus igitur tunc primo erit inducitus terminus illius actionis negat omnia. et ea est qd sicut remitteret frigiduz ita continetur inducere minores frigiditez sed ipsa frigidum remitteret usqz ad non gradus igitur continetur inducere frigiditez minores et minores seu remissiore usqz ad non gradus et pns primu no esse frigidus erit primu no esse frigiditat iducte ab eo. Ex quo legitur qd possibile est aliquod agens productaz istaz horas productere frigiditatem aut alias qualitez usqz ad hoc instans qd est pns et ut in hoc instans qd est pns nulla est frigiditas inducita aut qualitas ab isto agente pz in casu in quo tm pate corrumpitur de qualitate pagens omnia sicut illud inducit illud igit argemus sicut primo terciatur actio calida vel frigidus igitur nunc prior est inducitus terminus illius actioz no uz de forma si bni legi deducto impedimento agerit omnia vel alz et faciliter habeat fundamento positionis dico qd naturaliter est impossibile qd caliduz corruptas frigiduz usqz ad non gradus frigiditatem.

Et tamen frigidum reagat in caliduz usqz ad primu no esse sub inclusione vel exclusione. et causa est qd ad hoc qd frigiduz sufficiat reagere in caliduz et virtus actua frigidus continetur per resistentias calidi qd no contingit in isto casu qd virtus actua frigidus depeditur ad non gradus et resistentia calidi non ideo aliqui virtus actua frigidus non superabit resistentias calidi et pns tunc no ager frigiduz in calidu. Ad sextum no minoris potentie est forma permanens ut occiditur anns et negatur omnia qd ex parte alterius forme permanentis hoc no repugnet impossibile tñ est agens facere aut esse qd forma permanens nuna prior sit et tamen nunc primo ipsuz agens no sit ut est declaratus. Tunc qd tuz ad tertium arguo contra ratiocinaz suaz in se et pmissio aliqua prior qd necessario cuiusqz effectui producto aut productendo consideret aliquod agens qd immediate ipsuz productus vel productez qd dato opposito in instanti est et cessus in causis actiuis sibi in cez subordinatis et pz omnia qd capio. a. effectum gra exempli. et b agens tunc vel inter a. et b. est medius aut no. si non tunc a. et b. sunt immediata qd sicut suppositum. si sic sit id c. et arguo de c. sicut de b. et sic in infinitenz. Secundo suppono qd nulla duo instantia sunt immediata illis si ppositis in casu argumenti principaliter legerit qd caliditez a legit in frigiditez b. et contra usqz ad instans qd est presens arguitur sic caliditez a. nunc primo est producta igitur aliquod

est vel hunc agens ipaz productens sibi mediate p prima suppositione vel significatur id agens est vel hunc frigiditas que nunc est. vel qd ante hoc fuit. Si pns in parte ratione frigiditas qd nunc est producta a caliditate qd nunc est. et sic id est productus et productuz respectu eiusdem. si dicta lecitudo vel igitur ista frigiditas immediate ante instanti qd est pns fuit vel ptempus medius ante hoc fuit. si dicunt qd illa immediate ante hoc fuit. C. i. hec frigiditas b. immediate ante hoc fuit et nulla frigiditas in b. duravit nisi p instans igitur aliquod instans immediate aut hoc fuit. et pns sicut istas et hoc imediantur. et deinde stratur p illo hoc continetur instanti qd est pns. ut dicitur qd ptempus medius aut hoc instans qd est pns fuit ista frigiditas sit id instans in quo aut hoc fuit et tunc inter c. et pns instans infinita instantia fuerant sed in quolz instanta alteratioz ipsius. b. fuit alia et alia frigiditas totaliter in b. ut ponit posse igit post instans c. infinita frigiditates fuerunt et pns frigiditas qd fuit in c. no immediate productus caliditez qd nunc est. qd est opera possit. Ista qd diu opera istaz venerabilis doctorez uolo dirisse cum interpretatione melius dicentibus et gra exercitandi mentes. Indicemque qd si no sunt demonstratis debent tamen alios modum subalios in negligandi. Secundo principaliter arguit predicens dolor contra suam conclusionem sic. si tc. tunc semper quando frigiduz remitteret.

calidum frigidum per se p̄ducere
caliditatem nō est impossibile q̄ tūc
frigidus p̄ se calesceret q̄ qdīz p̄
se p̄ducens caliditatem calesceret p̄
bat q̄s principali s̄c. agat. a. fr̄i
gidum in. b. caliduz & ecōtra p̄ totā
istam horaz & sit nūc medius insīas
illius bore. tūc h̄ic. c. s̄liditas b. nūc
de nono est inducta ab aliquo p̄ se
inducente sp̄fici, i. nūbil egit in. b. nūc
li. a. ut suppono igitur ac. oīa p̄z &
a. p̄bat q̄. a. p̄ se vñis actione
egit in. b. & p̄ talem actionem nō p̄
duxit nisi caliditatem que nūc est in
b. igitur ac. nūc s̄c frigidū p̄ se rense
tit caliditatem sed quelz remissio ca
liditatis est inductio nūc caliditatis
etis ut ponit p̄positio igitur ac. Ad
hoc ipse responderet d̄singuendo p̄
aliquid p̄ se p̄ducere aliquem effec
tum dupliciter possumus intellige
re. nūc q̄ p̄ se p̄ducat illuz tanq̄ fi
nez ultimatus & ultimo intentum &
nūc tanq̄ medium requisitus ad rā
lez finez. rebi gratis. grāve m̄cet
se ad locum qui est solum si deseri
sat de sp̄era ignis ad sp̄eram aeris
sed non intendit illuz locum tanq̄
finem ultimum q̄ talis est medium
mundi. Et iuxta hoc ipse concederet
duas vñliones. prima est q̄ possi
ble est caliditatem p̄ se inducere si l
giditatem non tanq̄ finem ultimo
intentum sed tanq̄ medium in tolē
finez. Hanc exemplificatur est de ḡuis
& similiter s̄c. positionez suaz ca
liduz agens in frigiduz otinne pro
ducit aliām & aliam frigiditatem sed
non tanq̄ finem ultimo intentum.

Iec̄as idēptitas impossibile est calidit
atem per se p̄ducere frigiditatēz vel
ecōtra tanq̄ finez ultimo intentum
p̄z q̄ nullum trariorz intenat ins
litter suaz trariorz p̄ducere sed po
tius simile. Ex quibus segnū q̄ pos
sibile est vñuz trariorz esse tam al
terius uel nō tanq̄ ultimo intenti. &
tūc cuz arguitur in argumēto prin
cipali q̄ frigiduz p̄ se calesceret &
ecōtra negatur oīa. & causa est quia
nō quelz inducio caliditatis est cas
us in. b. d̄singuendo. Inductio
calesfactio q̄ inducio remissioris cal
iditatis q̄ prius fuit ceteris partib.
non est calesfactio. sed ad hoc q̄ aliquid
Inductio caliditatis sit calesfactio re
quiritur q̄ terminus a quo sūlitas in
ductionis caliditatis sit frigiditas
vel caliditas remissior q̄ caliditas
que inducitur. Ex quo ulterius sequi
tur q̄ nō quelz alteratio p̄ q̄ aseq
ritur caliditas cuius alteratio qua
acgr̄ caliditas est idēz specie. Con
tra q̄ distinctio motuz specifica at
tendit penes distinctionēz termino
rus ad quos istoz motuz & ecōtra
idēptitas specifica motuz attendit
penes idēptitas specifica z termino
rus ad quos sed oīum alteratioz
quibus acgr̄tut caliditas idēm est
terminus ad quem fin sp̄em igitur ac.
Iec̄as q̄ motuz est de ḡnē termini ad
quē ut p̄sit philosoph⁹ & oīo ḡnto
philicorū. Ad prīuz cuz d̄s distictio
motuz specifica attendit penes disti
ctioz terminoz ad quos & ecōtra
sclz idēptitas motuz attendit igitur ac.
dicit q̄ nō solum penes idēptitatēz nō
distictioz terloz ad quos attendit

ydēptitas d̄s distictio motuz si etia
penes distinctionēz vel ydēptitatēz
tam tempi a quo q̄ termini ad quē
alter erit motus ascensus & deces
sus essent etiam sp̄e. q̄ aer ex sp̄e
sup suaz speraz descendit ad illam
& ex sp̄e infra mouetur suruz ad eas
de. Similiter si aliquid p̄ diminutio
nez hat bipedale & aliquid p̄ augmento
fiat similit bipedale isti motus sunt
ad eūdez terminuz in sp̄e. nō tū sunt
eiusdez sp̄e q̄ virtus est augmentatio
alter diminutio. Sed aliter & melius
judicio meo dico q̄ motuz specifica
tio attendit penes distinctionē
& idēptitatē terminoz ad quos quos
ultimatus illius alterationis est frig
iditas & non caliditas. talis altera
tio debet dici in frigiditatem & nō cale
factio. & p̄ hoc p̄z solutio. ad primū
& secunduz. Et tenens istaz vñlionez
habet d̄siter respondendo occidere
q̄ aliquis motus ascensus aliqui mo
tui d̄scensus est idēz in sp̄e. & q̄ ali
qd̄ augmentuz aliqui diminutionuz nec
hoc uidetur multus inconveniens.

Tertio principali arguit sic. si.
ac. tūc segnū q̄ effectus p̄ se p̄du
ctus a causa totali illius effectus est
multo p̄fectior illa causa. oīa est fal
luz q̄ nihil agit ultra p̄fectionem p
riaz. oīa probatur q̄ frigiditas
agens in caliditate otinne p̄ se tanq̄
totale agens p̄ducit nonaz calidita
tez sed om̄is caliditas qualibz frigi
ditate est p̄fectior igitur ac. Iec̄as sit

caliditas summa q̄ sumatur frigidis
tas valde temissz & incipiat nūc age
re frigiditas in caliditatem. tūc p̄
aliquid tempus otinne post hoc & in
quoz instanti illius erit noua calid
itas p̄ducita a frigiditate sed p̄idera
tempus erit caliditas multo intensi
or q̄ illa frigiditas igitur p̄aliquid te
pus otinne post hoc ager illa frigid
itas ultra graduz p̄priuz. Sed ar
gumentuz i. ipse adducit de remisse
caliduz agente in intense calidum &
in idem redit. Id hoc argumentoz
ipse redit sic q̄ fin om̄ez opinione
remisse calidum agens in intense ca
liduz p̄duct caliditatem p̄fectorem
q̄ sit sua caliditas p̄priuz & hoc per
caliditatēz suaz remissam. Ulet cōti
nue caliditas quā p̄duct sit remiss
or caliditate p̄finita in intense calido.
Sed in hoc ut mihi uidet moleuz
errant q̄ opinio tenens q̄ intentio
fiat p̄ additionez gradus ad gradū
vñroqz remanente nō ponere q̄ re
missa caliduz agens in intense cali
dum p̄ducere aliquę graduz cali
ditatis remissorem q̄ nō caliditas
intense calidi. sed solum remitteret
ipsum auferendo aliquem gradum
caliditatis ab eo. si enīz intensio fiat
per additionem partis ad partem
q̄ etiaz remissio fiet opposito. mō
scilicet auferendo partem a parte,
secundo ponetur illa opinio q̄ re
missa calidum non agit in intense ca
lidum per caliditatem remissam sed
per frigiditatem quam habet in se
q̄ si de natura forme remisse esset
corrupe aut remittere formā intellē

enim lumen remissus impinguens la-
mini intenso corrumpere aut remitte-
re ipsuz, cuius opposituz ostendet
infra, et etiaz ista causa dicitur in
determinatane tertie opinionis, et
tunc soluendo argumenz ipse innuit
istam distinctionem, et aliquam tam
ducere effectuz pfectiores se ipsa
possimus dupliciter ymaginari, vel
ex termio a quo pfectiori q; est iste
effectus qui pducatur, vel ex termi-
no a quo ipfectiori illo, ex epli gis
frigiditez p se pducere caliditate
possimus dupliciter ymaginari, vel
ex caliditate intensiori q; sit illa cali-
ditas quam pducit ipsa frigiditas,
vel ex caliditate remissori q; illa ca-
liditas que pducitur. Et iuxta hoc
ponit duas ppositiones, p;la impossibi-
le est aliquam tam totalez p le pdu-
cere effectuz pfectiores se ipsa ex ter-
mio a quo ipfectiori illo effectu, p;
inductive q; frigiditas ex frigidita-
te aut ex caliditate remissa non pot
pducere caliditez intensaz. Secun-
da conclusio possibile est aliquaz tam
totalez p se pdacere effectuz pfecti-
orem se ipsa ex termio a quo pfecti-
ori illo effectu, p; iuxta positionem
suaq; frigiduz remittens calidum
stinet pducit caliditat, sic eiz p; o-
dacere no arguit magnaz pfectioez
in agente ex quo de pfectiori pdac-
imperfectius et stinet plus et plus im-
plicit, et p hoc p; soluto ad argum-
enaz q; credit oia et oiam. Sed co-
tra hoc ipse met arguit dupliciter.
primo quilibet causa totalis conti-
net effectuz sivez formaliter vel vir-

tuositer sed nibilis alio minus pfectu
stinet id formaliter vel virtualiter.
igitur nibil suo minus pfectum est
causa totalis illius. Secundo omnis
causa aliquaz effecus est rniuoca
vel equinoc, et si est rniuoca tunc est
eque pfectus cuius effectu. Si equinoca
tunc est pfectior igit z. Ad hec res-
pondet primo ad primum quetz q; a
totalis ict, dicit q; aliqd stinet ali
quid virtualiter est dupliciter, vel se
cuduz graduz pfectionis q;liter bo-
mo stinet aliquaz, vel fm virtutem
actuaz aut pductuaz quomodo se
men aitatis plisiuz stinet ait. Et
ad hoc stinet aliquid fm virtutem
actuaz est dupliciter, vel absolute
vel repective, aliquid stinet aliud
fm virtutez actuaz absolute est il-
lud posse ipsuz pducere ex quocun-
q; ipsuz est pducibile, sed aliqd sti-
nere aliud fm virtutez actuaz res-
pective est posse illud pducere licet
no ex quocunq; ipsuz est pducibilez
exemplu primi intense calidum p;e-
pducere caliditez ex quocunq; ipsuz
est pducibilis ideo stinet ipsuz fm
virtutez actuaz absolute, exempluz
secundi iuxta ipsuz frigiduz pot pro-
ducere caliditez ex calido sed non
ex frigido ex quo ipsa est pducibilis
ideo stinet ipsuz fm virtutez actu-
az respective, et fm hoc dicit pio
q; non omnis causa totalis ict, stinet
effectu formaliter vel virtualiter fm
graduz pfectionis, p; q; fm ipsum
caliditas summa sivez totalis causa
pducit formaz subalez ignis quan no
stinet formaliter nec uniuersaliter fm

gradum pfectionis. Similiter frig-
ditas agens in caliduz remittit ipsaz
caliditez et remittendo pducit ca-
liditez et tame frigiditas non con-
tinet caliditez, formaliter nec vir-
tualiter fm graduz pfectionis dicit
secondo q; omnis causa totalis aliquaz
effectus stinet ipsuz virtualiter
in virtute activa vel activitate, et tunc
ad argumenz negatur b. Ad secundu-
m dicitur quetz causa ict, occi-
ditur, et tunc dicitur si est causa equo-
ca est pfectior suo effectu, negatur
et certe stinet respodendo nulde sub-
tiliter loquuntur est. Quarto pri-
cipaliter oia idem arguit sic q; seg-
tur q; quetz qualitas p se sensibilis
esse corruptibilis sine motu pcedere
suaq; corruptionez et puctor oia
incipiat a calidu agere in b frigiduz
et contra et tunc p; q; caliditas a im-
mediate post hoc erit corrupta et si
stinet frigiditas b et tunc nullus mo-
tus precessit in a vel in b q; nunc pri-
mo incipit alteratio in utroq; illoz
Sed et stinet sequentur plura incon-
venientia, primuz q; omnis talis qua-
litas esset acquisibilis sine motu pre-
cedente eius acquisitionez q; est sim-
posibile quia nunc ad qualitas p se
sensibilis de tercia spe qualitatibus no
esset p se motus q; est contra pbi et
quinto phisicorum et oia p; q; q; om-
ne q; est subito corruptibile sine mo-
tu pcedente eius corruptionez est subi-
to pducibile sine motu pcedente ei-
z productionez, secundo ex stinet illo se-
quitur q; aliquas rei pmanentis et
causibz eius partis datur ultimaz

esse tenet oia ex quo tal qualitas fa-
bito corrumpitur sine motu pcedente
eius corruptionez frigiditas oitis
p; sex phisicorum. Tertio non cor-
rumpitur caliditas nisi p inductionez
frigiditatis licet nec alla forma ha-
bent otraruz corrumpitur nisi p in-
ductionez subtraruz sed nulla frigi-
ditas habito inducit sine motu pre-
cedente eius inductionez alter eius
ad ipsaz no esset p se mot? Igne nec
etiaz corrumpitur caliditas subito sine
motu pcedente eius corruptionem
Ad hec ipse respodet cum argui-
tur legitur q; quetz q; p se sensi-
bili, creditur oia et oiam, dicit tñ q;
necessere est q; omnis qualitas corrū-
patur vel p motuz pcedentez vel se
quentez qualitatez illaz. Et ita est
in pposito q; talis forma corrumpi-
tur p motuz sequentez, motus enz
qui est ab aliqua forma otrariatur
illu forme ut dicit cmetator, quinto
phisicorum 5^o xviii^o. Veruntamen
ista auctoritas nideri meo no est m:
tuz ad pposituz, et cuz arguitur q;
talis qualitas esset subito pducibilis
negatur oia, et cuz arguitur q; si ga-
ome q; est subito corruptibile sine
motu pcedente est similiter sine mo-
tu pducibile, negatur, immo oposito
est valde rationabile q; cuz genera-
tio et corruptio sint mutationes op-
posite hinc fieri mo oposito, ideo
talis forma corrumpitur subito p
motuz sequentez, et no pcedentez et
sequentez, Ad secunduz inconvenien-
tiaz arguitur q; aliquas rei pmanentis

tunc lumen remissus. Invenit hinc la
tini intenso cori ueretur remittre
ret ipsuz, cuius effectuz ostendetur
infra; et etiaz illa causas dicunt in
determinatione tertie opinionis. tunc so
luerendo arguitur, ipse innuit
istam distinctionem q; aliquam tam
pducere est effectuz pfectioez se ipsa
possimus. dupliciter ymaginari, uel
ex termio a quo pfectiori q; est iste
effectus qui pducitur, uel ex termi
no a quo ipfectiori illo, ex epli gis,
frigiditez p se pducere caliditate
possimus. dupliciter ymaginari, uel
ex caliditate intensiori q; sic illa cali
ditas quam pducit illa frigiditas,
uel ex caliditate remissori q; illa ca
liditas que pducitur. Et iuxta hoc
ponit duas occlusiones, prius impossibi
le est aliquam tam totalez p se pdu
cere effecuz pfectioez se ipsa ex ter
mio a quo ipfectiori illo effectu, p
inductiuz q; frigiditez ex frigidita
te aut ex caliditate remissa non pot
pducere caliditez intensaz. Secun
da occlusio possibile est aliquaz tam
totalez p se pducere effectuz pfectio
rem se ipsa ex termio a quo pfectio
ri illo effectu. p tunc positionem
sua q; frigiduz remittens calidum
tinue pducit caliditate, sic ei; pro
ducere no arguit magnaz pfectioez
in agente ex quo de pfectiori p dicit
im pfectius q; omne plus + plus im
pfectio, i p hoc p; pluto ad argum
tu; q; credit ois et oiam. Sed co
tra hoc ipse met arguit duplicitate,
primo quilibet causa totalis conti
net effectuz sua; formaliter uel vir

tualliter sed nib; alio minus pfectu
tinet id formaliter uel virtualiter.
igitur nib; alio minus pfectum est
causa totalis illius. Secundo omnis
causa alicus est effectus est uniuoca
vel equinoca, q; si est uniuoca tuc est
que pfecta cu; est effectu, si equinoca
tunc est pfectior igit; re. Ad hec res
pondet primo ad primuz quelz ea
totalis re, dicit q; aliqd tinete ali
quid virtualiter est duplicitate, uel se
cunduz graduz pfectionis. q; litter ho
mo tinet solum, uel fm in tute
actuaz est pductuaz quemodo se
men auctis plurimz tinet ait. Et
ad huc tinere aliqd fm in tute
actuaz est duplicitate, uel abolutate
uel retrospective. Aliqd tinere aliqd
fm virtutez actuaz absolute est il
lud posse ipsuz pducere ex quocun
q; ipsuz est pducibile, sed aliqd tin
ere aliud fm virtutez actuaz res
pective est posse illud pducere licet
no ex quocunq; ipsuz est pducibile
exemplu priu intende calidum p
ducere caliditez ex quocunq; ips
est pducibilis ideo tinet ipsuz fm
virtutez actuaz absolute, et cetero. u
secundu; nra ipsuz frigiduz pot p
ducere caliditez ex calido sed non
ex frigido ex quo ip; sa est pducibilis
ideo tinet ipsuz fm virtutez actuaz
respective, i fm hoc dicit piso
q; non omnis causa totalis re, tinet
effectu formaliter uel virtualiter fm
graduz pfectionis. p q; fm ipsum
caliditas summa tang totalis causa
pducit formam subal; ignis quan no
tinet formaliter nec uniuocaliter fm

gradam pfectionis. Similiter frigi
ditas agens in caliduz remittit ipsuz
caliditez, q; remittendo pducit ca
liditez, tane frigiditas non con
tinet caliditez formaliter nec uir
tualiter fm graduz pfectionis, dicit
secundo q; omnis causa totalis alicus
effectus tinet ipsuz virtualiter
in virtute actua uel activitatibus, tuc
ad argumentu negatur b. Ad secun
dam cu; dicitur quelz causa re. Dic
tur, tuc dicitur si est causa equo
ca est pfectior suo effectu, negatur,
t certe hinc respodendo nulde sub
tiliter loquuntur est. Quarto pris
cipaliter otra idem arguit sic q; seg
tur q; quelz qualitas p se sensibilis
esse corruptibilis sine motu pcedere
la sua corruptionez, pbatur oia
incipiat a calidu agere in b frigiduz
et contra tuc p; q; caliditas a im
mediate post hoc erit corrupta t si
tinenter frigiditas b t nullus mo
tus precessit in a uel in b q; nunc pri
mo incipit alteratio in utroq; flo
Sed et oia sequentur plura incon
uenientia, primuz q; omnis talis qua
litas esse acquisibilis sine motu pre
ceidente eius acquisitionez qd est im
possible q; tunc ad qualitas p se
sensibiles de tertia spe qualitatibus no
esse p se motus qd est contra phi
quinto phisicorum et oia p; q; om
ne qd est subito corruptibile sine mo
tu pcedente eius corruptionez est sub
ito pducibile sine motu pcedente ei
corruptionez, secundo ex oia illo se
quitur q; alicius rei pmantensis, q;
cu; subal; eius partis datur ultimuz

esse tenet oia ex quo ts; qualitas fa
bito corrumpitur sine motu pcedente
eius corruptionez frigiditas q; oia
p; sexto phisicorum. Tertio non cor
rumpitur caliditas nisi p inductione,
frigiditas licet nec alla forma ha
bene straruz corrumpitur nisi p in
ductionez sui strarisi sed nulla frigi
ditas habito inducit sine motu pres
ente eius inductionez alter, enim
ad ipsuz no est p se mot? igit; ne
etiaz corrumpitur caliditas libico sine
motu pcedente eius corruptionem.

Ad hec ipse respondet cum argui
tur segitur q; quelz qualitas p se sensi
bilis, creditur oia et oia dicit tñ q;
necessitate est q; omnis qualitas corrumpi
tur uel p motuz pcedentez uel se
quentem qualitatez illuz. Et iis est
in pposito q; talis forma corrumpi
tur p motuz sequentez, motus eniz
qui est ab aliqua forma stratiatur
illi forme ut dicit comator, quic
phisicorum 2^o lexi. Utuntamen
ista autoritas uideri in eo no est in
tuz ad pposituz, q; arguitur q;
tali; qualitas esset subito pducibilis,
negatur oia, t cu; arguit q; sic q;
cm qd est subito corruptibile sine mo
tu pcedente est similiter sine mo
tu pducibile, negatur, immo oppositum
est valde rationabile q; cu; genera
tio q; corruptione sint mutationes op
posite hinc fieri no opposito, ideo
talis forma corrumpitur subito p
motuz sequentez t no pcedentez q;
generatur p motuz pcedentez t no
sequentez. Ad secunduz inconvenien
tuz arguit q; aliquas rei pmantensis

respondet non est possibile dari ultimus rei permanenter substantialis sic q; in aliquo instanti talis res sit et imediate post illud instantis nec sit talis res nec aliqua eius pars, sed in rebus accidentibus permanebit. dicit q; dari ultimus instantis possimus duplicitate ymaginari, vel secundum speciem, vel secundum individuum, exemplum primi si loquitur nunc in se habet caliditas et imediate post hoc illa esset corrupta et non alia de novo producta, ex enim plurim sequitur si imediate post hoc illa esset corrupta et imediate alia eiusdem species producta de novo. Et secundum hoc dicit duo, primus q; non est possibile dari ultimus esse ultimus accidentis permanenter secundum speciem, p; ad intellectum datur q; iuxta positionem huius non corrumpitur aliquis gradus subordinatus aut caliditatis nisi alter introducatur eiusdem speciei cum illo. Secundo dicit q; cuiuslibet rei accidentis permanenter contingit dari ultimus instantis sive esse secundum individuum, et per hoc solvitur secundus inconveniens.

Ad tertium cujus arguitur non corrumpitur caliditas ut negatur omnia quae licet quilibet frigiditas que inducitur post corruptionem caliditatis inducatur per motum precedentem eam tam motus procedens eam est sequens caliditatem q; corrumpitur per inductionem illius frigiditatis ita q; id est ut erit motus quo corrumpitur caliditas et inducitur frigiditas aut latitudo in eiusdem mensura erit iste motus, recte est tamen q; iste doctor hic dicit multa vera, sed in summa ista videtur esse solutio.

Sed contra istas solutiones ipse arguit duplicitate q; ad hoc q; ponit formam corrupti per motum sequentes, primo sic, nihil corrumpitur quia ipsum non est, sed tamen quia motus sequens est tunc forma que corrumpitur nullum motum non est q; tamen est corruptus igitur tunc ipsa non corrumpitur et per omnes non corrumpitur per motum sequentem. Item non potest aliquid corrupti per illud quod est per se post ipsos quia corruptio presupponit corruptibilem igitur non corruptibilem formam per motum sequentem illam. Ad hoc respondet primo ad primus nihil corrumpitur ut dicit q; corrumpi idem est q; desinere esse. Sequitur enim hoc corrumpitur igitur hoc desinere esse, et eccliesi ostendendo corrumpi generaliter per mutari de esse ad non esse, similiter generaliter idem est quod incipere esse, et ideo sic duplicitate potest distinguere aliud desinere esse, vel scilicet q; nunc est et non est post hoc erit, vel q; nunc non est et imediate aenam hoc fuit denostando per hoc instantem quod est prius, ita duplicitate potest aliquid corrupti, vel q; nunc est et non est post hoc erit, vel q; nunc non est et imediate aenam hoc fuit, et similiter per omnia dicuntur de generari et incipere esse. Et ex hoc sequitur q; possibile est id est similiter generari et corrumpi sic est possibile id est similiter incipere esse et desinere esse exponendo in distinctione positiones permanentes et remotiones futuri et incipiendi per positiones permanentes et remotiones futuri et incipiendi per positiones permanentes et remotiones futuri et remotiones permanentes.

Et remotiones de futuro, sed exponendo corruptibile per remotiones de permanenti et positiones de permanenti non repugnat corruptibile quod non est, dico tamen q; talis forma corrumpitur in ultimo instanti in quo ipsa est, et hoc per motum sequente q; non potest sequens agere ad corruptionem illius formae sed q; agens, agere taliter motum facit per tales motus q; hec forma nunc est et non imediate post hoc erit, et hoc est ipsa corrumpi q; nisi nunc fieret vel inciperet fieri talis motus hec forma non corrumpetur nunc nec destinet esse. Ad secundum ergo dicit non potest aliquid corrupti ut, rurideat q; aliiquid corruptibile per aliquid est duplicitate vel effectus, vel formaliter, exemplum primi frigiditas per caliditatem calidus agentis in ipsa corrumpitur esse effectus, exemplum sequenti caliditatem corrupitur formaliter per motum qui est remissio caliditatis aut per frigiditatem inducitur in subiecto in quo est caliditas, et dicitur per ipsa corrumpi formaliter quod motus ille quo acquiritur frigiditas et depressus caliditas est ad frigiditatem tantum ad tertium ad quem est terminus, et unus autem ad quem est motus, potest dicta forma motus quae motus capit remotiones a termino ad quem est, et iurius hoc ipse potest duas distinctiones, prius impossibile est aliud corruptibile ex parte ipsorum, p; q; quelibet corruptio presupponit corruptibile esse effectus, secunda distinctione possibile est aliiquid corruptibile formaliter per motum sequentes, p; q; non est effectus, et cujus arguitur

q; non quod quelibet corruptibile per se corruptibile non corrumperet, sed dicitur effectus, Sed contra primam distinctionem arguitur ista, q; caliditas a sufficie agere in frigideitate b; et aproprietate ipsius b sufficere, vel tunc obiectum primum instanti in quo a sufficie agere in b, ut ultimum in quo non, non per motum q; non datur primum instanti in quo a sufficie, siue potentia activa a exercitare resistentias b, sed quoniamque potentia activa a exercitare resistentias b, p; cise tunc sufficiat a agere in b, igitur non dabatur prior in quo a sufficie agere in b, si datur secundum, sit nunc illud a, et arguitur frigiditas b nunc corruptibile q; nunc incipit a agere in b et per omnes frigiditates b totaliter delicitur esse et corrumpitur per positiones de permanenti et remotiones de futuro iuxta ista positiones, vel igitur corrumpitur esse effectus a caliditate que nunc est, et hoc non, q; talis nunc non sufficit agere ut ponit calidus, vel a caliditate q; post hoc erit, et sic habetur oppositum prima distinctionis, q; aliiquid corruptibile effectus ab aliquo quod non est nec fuit sed solus post hoc erit. Similiter ex ista response se legitur q; aliiquid corruptibile ab aliquo quod nec est, nec fuit, nec unquam erit, qd arguitur hec in calidu posito frigiditas b non corruptibile a caliditate que est, nec que fuit nec que erit, probatur primo q; non a caliditate que est, aut que fuit, et p; in alio argumento, nec a caliditate que erit, q; caliditas a que corrumpit frigiditatem b, ut erit imediate post hoc, vel tempus erit antea ipsa erit, si